 Impactos Sobre la Economía Local: Este factor ambiental será impactado 

positivamente durante la ejecución de las diferentes actividades del proyecto 

en todas sus fases, a continuación, mencionamos los mismos:  

 El presente proyecto estará invirtiendo aproximadamente un millón 

quinientos setenta y cinco mil balboas (B/: 1.575.000,00) durante la 

ejecución del mismo. De esta inversión gran parte será destinado a mano 

de obra local, contratación de servicios locales, compra de alimentos de 

la canasta básica familiar y alquileres varios. Este será un impacto directo 

e indirecto, permanente, reversible, acumulativo, extendido y mediana

[...]

e inscrita en el Registro Público de la República de Panamá a Ficha 757134, Docu-

mento Redi 2102956, para que ejecute Estudio de lmpacto Ambiental Categoría l,
para ta reatización de Proyecto de PLANTACTÓN HEVEA BRASILENSIS FINCA
pANARUBBER METETÍ, fincas 1597 V 30308084 cuyo código de ubicaciÓn es 5107

de aproximadamente ciento cuarenta y tres hectáreas (143HAS) en total, propiedad

de la empresa FORESTRY PROPERTIES LTD', lNC.

Atentamente,

La susüita, ttlORl,lA MARLENTS VEI-ASCO C., Not¡arb pÚ& Duod,ár'.,rliiiel Cira¡ito de Pánamá, con Cédula de ldentkJd No. g-ál rB_

CERTIFICO:
Q¡.ie la (s) fírma (s) ail*rior (es) ha (ñ) §¡do ra$noc